
 
   
 
 
 
     
                                      Pará                                      
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    

DECRETO Nro 1275A/22, de 01 de Fevereiro de 2022

                         Abre crédito adicional   ao   vigente  orçamento  da(o)
                         Prefeitura Municipal de  Canaã  dos Carajás , o crédito
                         suplementar no valor   de  R$  19.775.126,76  (Dezenove
                         Milhões, Setecentos e  Setenta  e  Cinco  Mil,  Cento e
                         Vinte e Seis  Reais  e  Setenta  e  Seis Centavos) para
                         reforço de dotação(ões) orçamentária(s).               

          O(A) gestor(a) do(a)  Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás no uso
de suas atribuições  legais  e  de  acordo com a autorização contida na lei nro.
00983/21                                                                        

          D E C R E T A :

          Art. 1o -  Fica  aberto  adicional,  na  forma  do  anexo constante do
presente instrumento, o   crédito  suplementar  no  valor  de  R$  19.775.126,76
(Dezenove Milhões, Setecentos  e Setenta e Cinco Mil, Cento e Vinte e Seis Reais
e Setenta e Seis Centavos) para reforço de dotação(ões) orçamentária(s).        

          Art. 2o - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste  instrumento, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo :                                          
          I - R$19.775.126,76  (Dezenove  Milhões,  Setecentos e Setenta e Cinco
Mil, Cento e  Vinte e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos), através de ANULAÇÃO
de dotações orçamentárias, de acordo com o inciso III, do art.43, da Lei Federal
nro. 4.320/64, conforme   discriminação  constante  no  anexo  II  que  é  parte
integrante do presente instrumento.                                             

          Art. 3o -  Este  Decreto  entrará  em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.                                          

          Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás, em 01 de Fevereiro de 2022 

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                 
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
Solicitação: CRÉDITO SUPLEMENTAR
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            PARA:
            10 03.  Secretaria Municipal de Governo         
 04 122 1315 2.005  Manter a Assessoria da Comunicação
      3.3.90.36.00  Outros serv. de terceiros pessoa física 
        15000000    Recursos não vinculados de Impostos     
                                                Anul.dotação           12.840,00
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        15000000    Recursos não vinculados de Impostos     
                                                Anul.dotação           12.000,00
                 TOTAL Secretaria Municipal de Governo                 24.840,00
            PARA:
            10 05.  Secretaria Mun. da Mulher e Juventude   
 14 334 1420 1.017  Implantar o Programa Atitude da Mulher
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           10.000,00
 14 334 1420 2.028  Manter o Programa Atitude da Mulher
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação            8.750,00
                                                Anul.dotação            3.200,00
                 TOTAL Secretaria Mun. da Mulher e Juventude           21.950,00
            PARA:
            10 08.  Secretaria Municipal de Administração   
 04 122 1315 2.042  Manter a Secretaria Municipal de
                    Administração
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           94.538,50
                                                Anul.dotação           73.234,64
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           64.941,00
                                                Anul.dotação           51.662,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 02
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          213.545,99
      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação            4.200,00
 04 128 1353 2.047  Manter a Medicina do Trabalho
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          642.999,80
                 TOTAL Secretaria Municipal de Administração        1.145.121,93
            PARA:
            10 14.  Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos  
 15 451 1318 1.024  Construir Calçadas Públicas
      4.4.90.51.00  Obras e instalações                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação        3.628.191,35
 15 451 1320 1.029  Ampliar a Pavimentação Asfáltica-Asfalto
                    no Campo
      4.4.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          386.750,00
 15 451 1323 2.060  Manter as Ações do Programa Ilumina
                    Canaã
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          275.136,26
                                                Anul.dotação          583.743,53
                 TOTAL Sec. Mun. de Obras e Serviços Público        4.873.821,14
            PARA:
            13 19.  Fundo Municipal de Saúde                
 10 122 1315 2.094  Manter as Ações de Combate ao COVID-19
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação            5.996,30
 10 301 1356 2.096  Manter as Unidades Básicas de Saúde
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        16000000    Transferência SUS Bloco de manutenção   
                                                Anul.dotação          200.000,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 03
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                Anul.dotação          150.000,00
                                                Anul.dotação           33.709,84
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação        1.421.607,12
                                                Anul.dotação          246.778,02
                                                Anul.dotação          555.891,73
      3.3.90.36.00  Outros serv. de terceiros pessoa física 
        15000000    Recursos não vinculados de Impostos     
                                                Anul.dotação           77.000,00
      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           46.289,95
 10 302 1358 2.106  Manter os Serviços da Rede Hospitalar
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação        2.607.853,38
                                                Anul.dotação          619.989,48
                                                Anul.dotação           53.087,52
      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          168.224,67
 10 305 1359 2.110  Manter as Ações de Vigilância Sanitária
                    e Ambiental
      3.1.90.04.00  Contratação por tempo determinado       
        15000000    Recursos não vinculados de Impostos     
                                                Anul.dotação          106.000,00
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           16.427,15
                 TOTAL Fundo Municipal de Saúde                     6.308.855,16
            PARA:
            14 16.  Secretria de Desenvolvimento Social     
 08 122 1315 2.116  Manter a Secretaria Municipal de
                    Desenvolvimento Social
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          116.488,22

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 04
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 08 334 1423 2.127  Manter a Economia Popular Solidária
                    - EPS
      3.3.90.36.00  Outros serv. de terceiros pessoa física 
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          133.000,00
                 TOTAL Secretria de Desenvolvimento Social            249.488,22
            PARA:
            14 17.  Fundo Municipal de Assistência Social   
 08 244 1406 2.143  Manter as Ofertas de Benefícios
                    Eventuais
      3.3.90.32.00  Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação            2.000,00
      3.3.90.48.00  Outros aux. finan. a pessoas físicas    
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          150.000,00
 08 244 1406 2.145  Manter o Cartão Social Alimentação
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          754.000,00
                 TOTAL Fundo Municipal de Assistência Social          906.000,00
            PARA:
            15 26.  Secretaria Municipal de Educação        
 12 122 1315 2.155  Manter a Secretaria Municipal de
                    Educação
      3.3.90.46.00  Auxílio alimentação                     
        15000000    Recursos não vinculados de Impostos     
                                                Anul.dotação        1.575.627,41
                 TOTAL Secretaria Municipal de Educação             1.575.627,41
            PARA:
            15 27.  Fundo Municpal de Educação              
 12 422 1397 2.172  Manter o PNAE
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação        3.759.670,67
                 TOTAL Fundo Municpal de Educação                   3.759.670,67
            PARA:
            19 29.  Fundação Mun de Cultura, Esporte e Lazer
 13 122 1325 2.197  Manter a FUNCEL
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           20.997,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 05
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                Anul.dotação           30.024,00
                                                Anul.dotação           41.378,75
                                                Anul.dotação            2.730,00
                                                Anul.dotação            5.923,19
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          318.134,29
      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação            1.635,00
 13 392 1414 2.198  Manter o Programa Cultura é Vida
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           28.000,00
 27 392 1411 2.200  Manter o Programa Esporte e Lazer em
                    Ação
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação            1.820,00
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           77.800,00
 27 812 1413 2.202  Manter o Projeto de Iniciação Esportiva-
                    NIES
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação            1.820,00
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           21.000,00
                 TOTAL Fundação Mun de Cultura, Esporte e La          551.262,23
            PARA:
            21 01.  Sec. Mun. de Produção e Desenv. Rural   
 20 606 1365 2.222  Manter o PROCAMPO-Produção de Grãos e
                    Mandioca
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           25.030,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 06
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO I a  que  se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 20 606 1365 2.223  Manter o PROCAMPO-Apicultura
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação               88,00
 20 606 1365 2.226  Manter o PROCAMPO-Horticultura
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação           80.000,00
                                                Anul.dotação               80,00
 20 606 1365 2.229  Manter o PROCAMPO-Piscicultura
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        15000000    Recursos não vinculados de Impostos     
                                                Anul.dotação           79.250,00
 20 606 1365 2.230  Manter o PROCAMPO-Regularização
                    Fundiária
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação               42,00
 20 606 1365 2.235  Manter o PROCAMPO-Fruticultura
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                Anul.dotação          119.500,00
                                                Anul.dotação           54.500,00
                 TOTAL Sec. Mun. de Produção e Desenv. Rural          358.490,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                       19.775.126,76
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                  Canaã dos Carajás, 01 de Fevereiro de 2022.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                 
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
Solicitação: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            DE:
            10 03.  Secretaria Municipal de Governo         
 04 122 1315 2.007  Manter a Secretaria Municipal de Governo
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        15000000    Recursos não vinculados de Impostos     
                                                                       12.000,00
 04 122 1315 2.008  Manter o Gabinete do Vice-prefeito
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       12.840,00
                 TOTAL Secretaria Municipal de Governo                 24.840,00
            DE:
            10 05.  Secretaria Mun. da Mulher e Juventude   
 14 122 1315 1.015  Equipar SEMMJU
      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       10.000,00
 14 122 1315 2.026  Manter a SEMMJU
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                        8.750,00
                                                                        3.200,00
                 TOTAL Secretaria Mun. da Mulher e Juventude           21.950,00
            DE:
            10 08.  Secretaria Municipal de Administração   
 04 128 1353 2.048  Manter o Programa de Valorização do
                    Sevidor Público
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       64.941,00
                                                                      213.545,99
                                                                       94.538,50
                                                                        4.200,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 02
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                       73.234,64
                                                                       51.662,00
                                                                      642.999,80
                 TOTAL Secretaria Municipal de Administração        1.145.121,93
            DE:
            10 14.  Sec. Mun. de Obras e Serviços Públicos  
 15 451 1320 1.029  Ampliar a Pavimentação Asfáltica-Asfalto
                    no Campo
      4.4.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                      386.750,00
                 TOTAL Sec. Mun. de Obras e Serviços Público          386.750,00
            DE:
            10 99.  Reserva de Contingência                 
 99 999 0999 9.001  Reserva de Contigência
      9.9.99.99.00  Reserva de contingência                 
        15000000    Recursos não vinculados de Impostos     
                                                                      106.000,00
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                      275.136,26
                                                                    4.918.651,45
                                                                      583.743,53
                                                                    3.628.191,35
                                                                    3.759.670,67
                                                                    1.575.627,41
                 TOTAL Reserva de Contingência                     14.847.020,67
            DE:
            13 18.  Secretaria de Saúde                     
 10 122 1362 2.092  Manter o Conselho Municipal de Saúde
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        15000000    Recursos não vinculados de Impostos     
                                                                       77.000,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 03
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL Secretaria de Saúde                             77.000,00
            DE:
            13 19.  Fundo Municipal de Saúde                
 10 122 1315 2.094  Manter as Ações de Combate ao COVID-19
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                      168.224,67
 10 301 1356 2.096  Manter as Unidades Básicas de Saúde
      3.1.90.11.00  Vencimentos e vant. fixas pessoal civil 
        16000000    Transferência SUS Bloco de manutenção   
                                                                      200.000,00
      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       46.289,95
      4.4.90.52.00  Equipamentos e material permanente      
        16000000    Transferência SUS Bloco de manutenção   
                                                                      150.000,00
                                                                       33.709,84
 10 302 1358 2.106  Manter os Serviços da Rede Hospitalar
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                      555.891,73
      3.3.90.40.00  Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       53.087,52
                 TOTAL Fundo Municipal de Saúde                     1.207.203,71
            DE:
            14 16.  Secretria de Desenvolvimento Social     
 08 244 1425 2.120  Manter a Política de Segurança
                    Alimentar e Nutricional
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       23.385,70
                 TOTAL Secretria de Desenvolvimento Social             23.385,70
            DE:
            14 17.  Fundo Municipal de Assistência Social   
 08 244 1404 2.135  Manter os Serv. Ofer. Pelas Unid.de Serv
                    de Convivência e Fortal. de Vículos-SCFV
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       20.000,00

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 04
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 08 244 1404 2.136  Manter os Serv. Ofer. Pelas Unid.de Serv
                    de Conv. e Fort. de Vinc-SCFV p/Idosos
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       11.000,22
 08 244 1405 2.139  Manter o Serv. de Acolhimento
                    Institucional para Adultos e Famílias
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       24.770,13
 08 244 1405 2.141  Manter o Serv. de Acolh. Inst. p/ Idosos
                    na Modalidade Inst. de L. Perman-ILP
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       24.460,63
 08 244 1406 2.143  Manter as Ofertas de Benefícios
                    Eventuais
      3.3.90.32.00  Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                        2.000,00
 08 244 1407 2.146  Manter o Prog. Munic. de Incentivo á
                    Permanência no Ensino Superior
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                      150.000,00
 08 244 1408 2.147  Implantar o Programa Renda Canaã
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                      754.000,00
 08 244 1408 2.148  Manter o Programa Renda Canaã
      3.3.90.30.00  Material de consumo                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       12.871,54
                                                                       50.000,00
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       83.000,00
                 TOTAL Fundo Municipal de Assistência Social        1.132.102,52
            DE:
            19 29.  Fundação Mun de Cultura, Esporte e Lazer
 27 392 1411 1.057  Construir, Reformar e Ampliar Espaços de
                    Esporte e Lazer
      4.4.90.51.00  Obras e instalações                     
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                      318.134,29

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 05
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 27 811 1412 2.201  Manter o Programa Bolsa Atleta
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                      179.456,00
                                                                       41.378,75
                                                                       12.293,19
                 TOTAL Fundação Mun de Cultura, Esporte e La          551.262,23
            DE:
            21 01.  Sec. Mun. de Produção e Desenv. Rural   
 20 122 1315 2.220  Manter a Sec. Mun. de Prod.e Desenv. e P
                    rodução Rural
      3.3.90.39.00  Outros serv. de terc. pessoa jurídica   
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       25.030,00
 20 606 1368 2.236  Manter a Agricultura Familiar
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       79.250,00
 20 609 1366 2.237  Manter o Programa de Inspeção Municipal
                    -SIM
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       54.500,00
 20 609 1367 2.238  Manter a Clínica Médica Veterinária
      3.3.90.33.00  Passagens e despesas com locomoção      
        17080000    Trans da União de Recursos Minerais     
                                                                       80.000,00
                                                                          210,00
                                                                      119.500,00
                 TOTAL Sec. Mun. de Produção e Desenv. Rural          358.490,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                 TOTAL GERAL                                       19.775.126,76
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita



   
 
 
 
  
                                 Pará                                    Pág: 06
                   Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás                    
                              ANEXO II a  que se refere o DECRETO 1275A/22 de 01
                              de Fevereiro de    2022,   autorizado   pela   LEI
                              00983/21.                                         
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
           DOTAÇÃO  DESCRIÇÃO                   FONTE                 VALOR (R$)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                  Canaã dos Carajás, 01 de Fevereiro de 2022.

                     ---------------------------------------------------------------------------
                        JOSEMIRA RAIMUNDA DINIZ GADELHA
                                    Prefeita


